
 
Circ. n° 290      Cologno Monzese,  23 aprile 2021 

Docenti 

educatori 

Ata 

Studenti  

Genitori 

 

 Oggetto: Misure organizzative Rientro a Scuola – modalità di frequenza delle lezioni  

 
  

Il Dirigente Scolastico  

 

VISTO   Il comunicato stampa pubblicato sul sito istituzionalizzale del governo che ai  

   sensi del DL_22_aprile_2021 “Dal 26  aprile e fino alla conclusione dell’anno  

   scolastico 2020-2021, è assicurato in presenza sull'intero territorio nazionale lo 

   svolgimento dei servizi educativi per l'infanzia, della scuola dell'infanzia, della  

   scuola primaria (elementari), della scuola secondaria di primo grado (medie), e, 

   per almeno il 50 per cento degli studenti, della scuola secondaria di secondo grado 

   (licei, istituti tecnici etc.). 

   Nella zona rossa, l'attività didattica in presenza è garantita fino a un massimo del 

   75 per cento degli studenti ed è sempre garantita la possibilità di svolgere attività in 

   presenza qualora sia necessario l'uso di laboratori o per mantenere una relazione 

   educativa che realizzi l'effettiva inclusione scolastica degli alunni con disabilità e 

   con bisogni educativi speciali. Nelle zone gialla e arancione, l’attività in presenza è 

   garantita ad almeno il 70 per cento degli studenti, fino al 100 per cento. 

 
VISTA    la nota del Prefetto di Milano, prot. n. 0107326 del 22/04/2021, la quale indica 

   che a decorrere del prossimo 26 Aprile la percentuale di didattica in presenza è  

   fissata al 70% degli studenti/classi per ogni istituto, con un range di adattamento di 

   uno/due punti percentuali per eccesso o per difetto rispetto a tale soglia e l'invito 

   per il periodo dal 26 Aprile al 31 Maggio, a voler privilegiare la presenza in classe 

   del 100% degli alunni del quinto anno nella prospettiva di dare un sostegno  

   adeguato nella preparazione dell'Esame di Stato 

 
VISTO   il Documento Operativo della Prefettura di Milano “Per il rientro a Scuola” 

   21 dicembre 2020;  

 
VISTA   il decreto prefettizio del 07 Gennaio 2021 di approvazione del predetto  

   documento 

 
CONSIDERATO che resta salva la possibilità di svolgere attività in presenza qualora sia necessario 

l'uso dei laboratori o in ragione di mantenere una relazione educativa che realizzi 

l'effettiva inclusione scolastica degli alunni con disabilità e con bisogni educativi 

speciali; 

 
VISTO   Il DPR 275/99 - Regolamento recante norme in materia di autonomia delle  

   istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59 – e  

   nello specifico l’art. 4 (autonomia didattica) e l’art.5 (autonomia   

   organizzativa);  



  

DISPONE  

 

Misure organizzative  

 

 le attività didattiche saranno in presenza per 2/3 per tutta  la popolazione studentesca, nelle classi 

dalla prima alla quarta ; 

 le classi quinte frequenteranno in presenza al 100% fino al 31 Maggio, dopo tale data e fino al 

termine delle lezioni la frequenza sarà in modalità a distanza per non compromettere l'Esame di Stato 

in caso di una eventuale quarantena, cosi come raccomandato dal  prefetto ;  

 Gli studenti continueranno ad essere  suddivisi nei due  due turni di ingresso, ore 7.50 e 9.30 , cosi 

come da orario vigente 

 
Il dispone  entra  in vigore dal 26/04/2021 fino a nuova comunicazione della prefettura o nuove ulteriori 

disposizioni emanate dalle autorità competenti.  

 

I docenti coordinatori comunicheranno agli studenti la nuova turnazione. 

 

 

 

       Il Dirigente Scolastico 

       dott.ssa Graziella Ercoli 
                                                                                              (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti  

                    dell’articolo 3, comma 2 del D.lgs n. 39 del 1993) 


